PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

028/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

028/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.748 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira

Infância Melhor (PIM)

MARIA CLEONICE CARDOSO

DA CUNHA
3.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de agosto de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.08.16 17:12:48 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827570
45

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.08.17 13:06:09 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 17 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3637

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             140

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 046/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 046/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
de 6 meses, sem possibilidade de renovação, junto a Secretária
Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.745, de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
BRUNA DA SILVA
MUNIZ

27.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:885C1C46

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 002/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 002/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 029/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar
sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo
período de 6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 029/2023 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.746 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Atendente de Farmácia Carga horária: 40h/s
SABRINA DA SILVA
SANTOS

2.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:EBCECA68

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 002/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 002/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 028/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
(SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 028/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.747 de
15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira Infância
Melhor (PIM)

BONITAILLER SALAZAR RAMOS 2.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:E7204101

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 003/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Rio Grande do Sul , 17 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3637

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             141

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 028/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 028/2023 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.748 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira Infância
Melhor (PIM)

MARIA CLEONICE CARDOSO DA
CUNHA

3.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:B779C36C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2023

Extrato do Contrato Nº: 087/2023. Contratante..: MUNICIPIO DE
SANTO AUGUSTO. Contratada...: ALAN RIBAMAR MEIRELES.
Valor............: R$ 72.246,48 (setenta e dois mil, duzentos e quarenta e
seis reais e quarenta e oito centavos). Vigência.......: Início:
16/08/2023. Término: 16/12/2023. Licitação......: Pregão Eletrônico n°
105/2022, de 01/12/2022 (Processo Administrativo nº 374/2022).
Dotação Orçamentária: 3390/61-503. Objeto..........: Registro de
preços para eventual e futura execução de serviços de revitalização e
outros necessários à conservação das vias públicas do Município,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao
Edital (ANEXO I) e Projeto Técnico (ANEXO IV), que passa a fazer
parte do presente Contrato para todos os efeitos legais.

Santo Augusto – RS, 16 de agosto de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Fabio Skalski do Amaral

Código Identificador:83BC8CAB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO

Extrato do Termo de Equilíbrio Econômico Financeiro – Pregão
Eletrônico Nº 1/2023. Contratante..: MUNICIPIO DE SANTO
AUGUSTO. Contratada...: ELISEIA MARINES NEIS. Licitação......:

Pregão Eletrônico Nº 001/2023, Sistema de Registro de Preços – SRP,
de 09/01/2023 (Processo Administrativo nº 2/2023). Objeto..........:
Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de
combustíveis e abastecimento nos veículos integrantes da frota oficial
do Município, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Do Termo: Concedido
equilíbrio econômico financeiro, a contar de 14/08/2023, referente aos
itens 1 e 5, Gasolina Aditivada, de R$ 5,73 (cinco reais e setenta e três
centavos) passa para R$ 5,63 (cinco reais e sessenta e três centavos),
mediante solicitação da empresa através do Protocolo nº 2377/2023,
de 14/08/2023, manifestação do Secretário Municipal de
Administração, Parecer Jurídico e despacho da Srª. Prefeita
Municipal, que passam a fazer parte do presente para todos os efeitos
legais. A íntegra deste Termo encontra-se disponível junto ao site
oficial do Município.

Santo Augusto – RS, 16 de agosto de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Fabio Skalski do Amaral

Código Identificador:5B2F9DC4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

REVOGAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública revogação do extrato
de retificação de convocação para contratação temporária, publicada
na edição do dia 15 de agosto de 2023, conforme segue:

REVOGA A RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA publicada no dia 15/08/2023,
devido um equívoco na digitação do número da lei autorizativa, que
originou a convocação a candidata.

Permanece inalteradas as demais condições do extrato de convocação
inicial, publicado na edição do dia 11 de agosto de 2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO,
17 DE AGOSTO DE 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal
Matrícula 2285-2

Publicado por:
Liamara Moreira Porfirio

Código Identificador:C8E06809

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONVOCAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a retificação do extrato
de convocação para contratação temporária, publicada na edição do
dia 11 de agosto de 2023, conforme segue:

Onde se lê:
A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a
Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme
Lei Municipal nº 3.284 de 06 de julho de 2023:
Leia-se:
A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a
Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme
Lei Municipal nº 3.292 de 10 de agosto de 2023:

Permanece inalteradas as demais condições do extrato de convocação
inicial, publicado na edição do dia 11 de agosto de 2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO,
17 DE AGOSTO DE 2023.